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PRELEKCJE 
 

Czwartek 
 

16:30  ORATORIUM 
Michał Szklarski – Legenda asasynów 
Dzieje legendarnej szyickiej sekty nizarytów i ich legendy. W legendzie tej nizaryci są 
palaczami haszyszu, upojonymi narkotykiem, fanatycznymi skrytobójcami i ludźmi 
wyzutymi z wszelkich zasad, w tym także religijnych. Najwyższym wtajemniczeniem 
według założyciela bractwa, "starca z gór", miała być według niej cyniczna doktryna o 
tym, że w świecie ważne są czyny, a wierzenia służą wyłącznie zniewalaniu mas. Ile w 
tym prawdy, a ile legendy? 
 

17:30 ORATORIUM 
Konrad „Biały” Klepacki – 'ajbardziej nieprawdopodobne konstrukcje i wyna-
lazki wieku pary 
Zapraszamy na prelekcję pełną zadziwiających rycin i opowieści. Będzie to podróż w 
cudowny wiek kiedy pojedynczy geniusz mógł (a w każdym razie sądził, że mógł) 
zbawić świat swoim rewolucyjnym pomysłem. Będzie to eskapada w krainę myśli 
naukowo-technicznej rodem z pieca hutniczego i kopalni węgla. Wreszcie to wyprawa 
do czasów gdy nawet najbardziej utylitarny wynalazek nie mógł obyć się bez 
polerowanego mosiądzu i ozdobników z nitowanej miedzi. 
 

18:30 ORATORIUM 
Adam Podlewski – Masoński tutorial 
Prelekcja o założeniach ideowych, rytach i historii wolnomularstwa.  
 

21:00 ORATORIUM 
Michalina „Arlin” Skiba – Rozwój duchowy, czyli co mówi do Ciebie Dusza  
Tarot Intuicyjny 

Jeżeli chcesz zmienić jakąś sferę swojego życia na lepsze, ale nie wiesz jak to zrobić, 
lub stoisz przed koniecznością wyboru, podjęcia decyzji i nie wiesz, które rozwiązanie 
byłoby najkorzystniejsze dla Ciebie, karty pomogą odzwierciedlić pragnienia Twojej 
duszy i przebić się przez chaos wątpliwości panujących w głowie. 
Anioły 

Czy wierzysz w Anioły? Czy wierzysz, że masz świetlistego opiekuna? Wiele ludzi, na 
całym świecie wierzy w nie. Anioły występują w każdej religii świata. Skontaktuj się 
ze swoim Aniołem, jeżeli dotychczas nie próbowałeś. Anioły mają nam wiele do 
przekazania poprzez symbole, kolory energii które wysyłają i słowa. 
Uzdrawianie 

Medytacja jest naturalnym sposobem dialogu ze swoją podświadomością i energią 
kosmosu. Sposobem na to jak uzdrowić się samemu, poprzez lepszy kontakt ze swoją 
dusza i ciałem. Każda choroba, która do nas przychodzi jest informacją o konfliktach 
które dzieją się w nas samych. Dowiedz się jak nawiązywać kontakt ze swoją intuicją, 
oczyszczać się ze stresu i przyciągać to czego pragniesz. [wróżka o wróżeniu]. 
 

 



 

 

21:00 VISUALIUM MINOR 
Maciej Górczyński – Upadek Pana Kleksa 
Odwieczna wojna trwa! Jej początki sięgają czasów Atlantydy, Lemurii i Ery 
Hyboryjskiej, a może być jeszcze starsza, bo wspominają o niej prastare źródła 
objawione przez H. P. Lovecrafta. Trwała, gdy upadały imperia starożytności, kryła 
się w mrokach średniowiecza i rozpalała światła renesansu. Toczyła się i w Starym 
Świecie, i w tym Nowym, jeszcze zanim odkrył go biały człowiek. Śniły o niej góry 
Afganistanu i stare mury Ingolstadt w Bawarii. Wreszcie w 1975 poznaliśmy prawdę 
dzięki trylogii Illuminatus! (autorstwa Robertów Shea i Wilsona). Dziesięć lat później, 
w naszym kraju, rozegrała się największa bitwa Wielkiej Wojny. Jej areną była 
tajemnicza Akademia... 
Spieszcie na wykład, nim jego wykładowcę wyłowią z basenu! Czeka na Was 
Ambroży Kleks, genialny profesor gotów otworzyć świat na Erę Wodnika. Czeka 
szalony Golarz Filip, opętany ideą zaprowadzenia Ostatecznej Musztry. Przybywajcie 
i słuchajcie, mimo że to odgrzewany kotlet i powtórka! Seig hail Discordia! Zaraza na 
przeklętych Iluminatów z Bawarii! 
 

Piątek 
 

11:00 ORATORIUM 
Maciej Górczyński – Světy které spatřil Karel Zeman 
Karel Zeman (1910-1989), genialny artysta zza żelaznej kurtyny. Pokonał granicę 
dzielącą animację i film aktorski. Potrafił ożywić szkło, dinozaury, podwodne głębiny 
i podniebne przestworza. Wprawił w ruch ilustracje z dzieł Verne`a, stając się 
prekursorem kinowego steampunku. Karel Zeman, filmowiec niemal nieznany 
polskiemu widzowi, będzie bohaterem prelekcji Maćka G. z Zakazanej Planety. 
 

13:00 ORATORIUM MINOR 
Katarzyna Styczeń–Szklarska – Trucizny roślinne i mineralne 
Co to są trucizny? Toksyny i ich wykorzystanie w życiu codziennym naszych 
przodków. Najbardziej znane rośliny trujące. Zastosowanie nieorganicznych trucizn. 
Jak postępować w przypadku zatrucia; jak działają antidota? 
 

15:00 ORATORIUM 
Michał „Puszon” Stachyra – Wolsung – prezentacja steampunkowego RPG 
Wolsung: Magia Wieku Pary to świeżo wydany (a najdłużej oczekiwany) polski RPG. 
To pełna akcji gra o przygodach Niezwykłych Dam i Dżentelmenów, utrzymana w 
klimacie steampunk fantasy. Magiczny świat po rewolucji przemysłowej zamieszkują, 
oprócz ludzi,  również elfy, krasnoludy czy trolle. Po ulicach mkną szybkie 
paromobile, luksusowe parowce zapewniają połączenia z zamorskimi koloniami, a 
nieboskłon przecinają szlaki majestatycznych sterowców. Magia, ramię w ramię z 
techniką, przynosi światu parowe golemy, kabalistyczne maszyny liczące i potężne, 
żelazne smoki. 

 

 
 

15:00 ORATORIUM MINOR 
Jarosław Grzędowicz – 'ew Weird 
New Weird - nowa droga dla fantasy czy ślepa uliczka? 



 

 

15:30 VISUALIUM MINOR 
Ewa Subocz – Gejsze i kurtyzany 
Dlaczego gejsza nie mogła pracować jako prostytutka i dlaczego oiran nie nadawała 
się na gejszę? Odpowiedź na te i inne pytania odnośnie japońskich kobiet sztuki i 
rozkoszy oraz ich historii, kultury i stroju znajdziesz na prelekcji:) 
 

16:00 ORATORIUM 
Adam Podlewski – Sprawa Morgana i Afera Fiszkowa – dwa wydarzenia 
kształtujące spiskowe teorie masońskie w kulturze 
Jak sam tytuł wskazuje, gość Nordconu powie co nieco o obecności masonów w 
literaturze i świadomości popularnej, ze szczególnym spojrzeniem na dwa przypadki, 
w których działania masonerii zrodziły całe legiony opowieści spiskowych. 
 

17:00 ORATORIUM 
Wiktor Sieklicki – Mikromechanika – narzędzie tajnych organizacji 
Mikrourządzenia szpiegowskie dla każdego. 
 

18:00 ORATORIUM MINOR 
Kazimierz Kyrcz – Od kotła do pary – Tortury na przestrzeni wieków 
Krótki wykład o historycznych zastosowaniach narzędzi perswazji. 
 

18:00 VISUALIUM MINOR 
Jacek „Kane” Kominek – Mój brat 

      cyborg – od fantazji do rzeczywistości 
Na początku był człowiek. I przez jakiś czas było dobrze. Ale człowiek zapragnął 
przekroczyć swoje wrodzone, biologiczne ograniczenia. A więc stworzył maszyny 
jako przedłużenie siebie samego. One potrafią zrobić to, czego on nie byłby w stanie. 
One mogą znieść to, co jego by zabiło.  Zawsze stanowiły odrębną kategorię od ludzi, 
jednakże wraz z rozwojem nauki i techniki to rozróżnienie wydaje się powoli zacierać. 
Człowiek i maszyna współpracują bardzo ściśle i scalają się coraz bardziej. Powstaje 
pytanie, czy ta tendencja posiada jakąś naturalną granicę? Razem spojrzyjmy na to, na 
ile sprzężenie człowieka z maszyną jest współcześnie rzeczywiście wykonalne i do 
czego może doprowadzić. 

 

19:30 VISUALIUM MINOR 
Mikołaj Juliusz „Wachoń” Wachowicz – Wespazjan, czyli jak minimalnie tylko 
ubłocić się polityką. W hołdzie najsympatyczniejszemu cesarzowi Rzymian z 
okazji jubileuszu 
17 listopada bieżącego roku skończyłby 2000 lat. Co miałby dzisiaj do powiedzenia 
obywatelom i politykom rzymski imperator, który nie uległ pokusie nadużywania 
władzy? Czy może być wzorem postępowania dla współczesnych elit? Jakie dziwne 
zdarzenia z życia Wespazjana sprawiają, że powinni zainteresować się nim miłośnicy 
fantastyki? 
O tym i nie tylko o tym opowie sympatyk cesarza – Mikołaj Juliusz „Wachon” 
Wachowicz. 

 

 
 
 



 

20:30 ORATORIUM 
Krzysztof Piskorski - 'ajwiększe mistyfikacje XIX wieku 
Kolonizacja nieistniejącej krainy, ludzie–nietoperze z księżyca, australijski rzeźnik, 
który został angielskim hrabią, rzekome zwycięstwo Napoleona pod Waterloo, 
cudowne lekarstwa na wszystkie choroby - i wiele innych. Krzysztof Piskorski 
przedstawia słuchaczom najciekawsze szwindle oraz fałszerstwa dziewiętnastego 
wieku. 

 

21:00 VISUALIUM MINOR 
Marcin Przybyłek – Mechanizmy obrony osobowości 
Mówi się o nich: „kłamstwa, które pozwalają żyć”. Mechanizmy te działają bez 
udziału naszej świadomości i utrzymują naszą wysoką samoocenę i niezłe 
samopoczucie. Ale za pewną cenę. Jaka to cena? O tym opowie Marcin Przybyłek, 
autor sagi o gamedeku. 

 

Sobota 
 

11:00 ORATORIUM MINOR 
Tomasz Steifer – Cała Polska czyta dzieciom Midrasz 
W tym roku minęła XX rocznica powstania tzw. III Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wydarzeniu towarzyszyło szereg imprez zorganizowanych głównie przez 
postsowieckie gadzinówki i okazjonalną koalicję pejsatych baronów medialnych – 
TVN-u oraz Polsatu, opanowanego przez byłych agentów bezpieki oczyszczonych 
wyrokami sprzedajnych sądów. Do tej koszerno-ubeckiej szopki przyłączyli się także 
upadli przedstawiciele łże-prawicy: judeochrześcijańska katolewica, narodowcy tylko 
z nazwy i najgorsi z najgorszych, liberałowie. Tym obłudnym 
faryzeuszom nigdy nie śmierdziały srebrniki, przyjmowali je z Moskwy, przyjmują z 
Brukseli. Wspólnie wywołali medialną wrzawę, byśmy uwierzyli, że po 1989 w Polsce 
rzeczywiście zaszły fundamentalne zmiany. Dzięki Bogu, mimo szerzącej się 
propagandy wojującej żydokomuny, istnieją jeszcze prawdziwi Polacy, którzy 
pamiętają i wiedzą, jak było naprawdę! Przyjdź i zobacz - tylko na Nordconie - 
ujawnimy kulisy antypolskiego spisku judeokomunistycznej masonerii! Prawda Was 
wyzwoli! 
 

 

14:30 ORATORIUM 
Łukasz Młotkowski i Tomasz Steifer – 'owe Vademecum albo krótki dykcyonarz 
mechaniki dżentelmeńskiego bon ton 
Królewskie Towarzystwo Sciencyj Wszelakich oraz Latająco-Pływająca Akademia 
Umiejętności Technicznych zapraszają na jubileuszowy odczyt czcigodnych 
uczonych, to jest w osobach Sir Luciusa Hammersmitha (sic! z tych Hammersmithów) 
i rotm. von Steiff-Gambolputty de von Ausfern-schplenden-schlitter-c rasscrenbon (...) 
na tematy przeróżne, a w szczególności o tym, jak być dobrym dżentelmanem i o 
ogólnej metodyce życia cnotliwego, które sprostać by mogło godnie wymaganiom 
szlacheckiej genealogyi, a również i o wyzwaniach tegoż nowoczesnego panicza, które 
to idee w formie przystępnej przedstawione, mądrym dla memoryału, a idiotom dla 
nauki. 

 

 



 

15:30 ORATORIUM 
Adam Podlewski – Far-called our navies melt away 
Świadomość historyczności i przemijania w kulturze wiktoriańskiej Anglii. Jak 
wyjątkowe podejście do czasu, przemijania i historii wpłynęło na bujny rozwój 
literatury sci-fi i ogólnie fantastycznej w Wielkiej Brytanii w końcu XIX wieku. 

 

12:00 ORATORIUM MINOR 
Michał „Puszon” Stachyra – Veto! Szlachecka Gra Karciana 
Veto! Szlachecka Gra Karciana (druga edycja), daje ci jedyną w swoim rodzaju okazję 
- oto w twoich rękach znajdą się losy Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Po śmierci 
Władysława IV szlachta zjeżdża się na sejm elekcyjny - i to właśnie o rezultat elekcji 
toczy się gra w Veto!. Przekonuj Panów Braci gładką przemową, podstępem, 
przekupstwem – a jeśli trzeba, zdradą i szablą! Przez cały czas trwania konwentu 
pojawiać się będą dostępne osoby w koszulkach "Nauczę cię grać w VETO" - które 
poproszone wyjaśnią reguły gry i nauczą Was grać! 
 

16:30 ORATORIUM 
Marcin Przybyłek – Szokujące eksperymenty psychologiczne 
Jak się zachowa statystyczny człowiek w nietypowej sytuacji? Czy robię coś dlatego, 
że taki jestem, czy dlatego, że taka jest sytuacja? Czy po wygłoszeniu sprzecznej z 
moimi poglądami prelekcji zmienię poglądy? Czy po rozmowie o starych ludziach 
zacznę się garbić? O wynikach najciekawszych psychologicznych eksperymentów 
opowie Marcin Przybyłek, autor sagi o Gamedeku. 

 

17:30 ORATORIUM 
Maja Lidia Kossakowska – Farlandia, czyli parę słów o krainie fairies 
Jak złapać wróżkę oraz co to są puki, hoby, pixie i podobne stworzenia. Wykład oparty 
na mało znanych legendach celtyckich i brytyjskich. 

 

17:30 VISUALIUM MINOR 
Łukasz Młotkowski – Left4Dead2 - nieumarli na ulicach 'owego Orleanu 
Pragnąc dowieść, iż temat zombie jest modny niezależnie od okoliczności, zapraszam 
Uczestników do wzięcia udziału w prelekcji poświęconej kontynuacji popularnej gry 
Left4Dead. Pośród wielu różnych ciekawostek, w tym także tajnych materiałów z beta 
testów, zaprezentowane zostaną nowe postacie i lokacje - tym razem bowiem 
przeniesiemy się w malownicze rejony Ameryki Północnej. Od stanu Georgia po 
Luizjanę, prześledzimy wpływ zarazy na lokalną ludność, przechodząc niczym 
huragan Katrina przez zastępy nieumarłych. Rozrywka (niekiedy dosłownie!) 
gwarantowana. 

 

18:30 ORATORIUM 
Jacek „Kane” Kominek – Matka 'atura w okowach swoich dzieci 
Chęć zgłębienia sekretów życia towarzyszyła ludziom od zawsze. Wraz ze wzrostem 
wiedzy pojawiały się i rozwijały różnorakie koncepcje na temat tego, do czego 
fenomen życia jest zdolny. Takie fantazje – czy to w literaturze, czy w kinematografii 
– pozostawały przez długi czas jedynie czystymi spekulacjami. Współcześnie jesteśmy 
świadkami niesamowitego wydarzenia: oto dzięki uzyskanej wiedzy o życiu gatunek 
ludzki faktycznie nagina je do swoich życzeń i potrzeb. Matka Natura już nie czuwa 
dobrotliwie nad nami - zaprzęgliśmy ją do ciężkiej pracy. A więc które z wizji były 



 

jedynie owocem swobody twórczej, a co faktycznie może stać się kiedyś 
rzeczywistością? 
 

18:30 VISUALIUM MINOR 
Jakub Ćwiek – Straszna prawda 
Znany i lubiany pisarz ze Śląska przedstawi straszną prawdę na temat, który ze 
względów bezpieczeństwa ujawni dopiero w czasie prelekcji. 

 

20:00 VISUALIUM MINOR 
Krzysztof Papierkowski – Mistyfikacje w wojsku 
Nasz ulubiony komandor opowie o tym, czego „nie było”, chociaż było. Ponadto będą 
anegdoty z życia wojsk Układu Warszawskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


